Nº 224, quarta-feira, 19 de novembro de 201418 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014111900018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 1.725, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, no exercício do cargo
de REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe foram delegadas
por meio da Portaria n.º 1.577-GR/IFAM, de 15.10.2014; CONSI-
DERANDO o afastamento da Diretora Geral do Campus Lábrea a
servidora Josiane Faraco de Andrade Rocha, por motivo de viagem a
Brasília para participar da Capacitação dos Dirigentes dos Institutos
Federais-ENAP, conforme Memo. n.º 433/2014-GDG/IFAM/LÁ-
BREA de 14.11.2014; resolve:

DELEGAR COMPETÊNCIA ao servidor ANTONIO HIPÓ-
LITO DE ARAUJO - Chefe de Gabinete, Matrícula SIAPE n.º
1940481, para responder, cumulativamente, pelo expediente da Di-
retoria Geral do Campus Lábrea, no período de 17 a 23 de novembro
de 2014, código CD-02.

SANDRA MAGNI DARWICH

PORTARIA Nº 1.726, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, no exercício do cargo
de REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS no uso de
suas atribuições legais e estatutárias que lhe foram delegadas por
meio da Portaria nº 1.577-GR/IFAM, de 15.10.2014; CONSIDERAN-
DO o afastamento temporário do servidor Allen Bitencourt de Lima,
para participar do II Encontro Pedagógico do IFAM, conforme for-
mulário de Indicação de Substituto Legal, 17.11.2014; RESOLVE:

DELEGAR COMPETENCIA ao servidor PAULO HENRI-
QUE DE LIMA MACIEL - Coordenador de Curso, matrícula SIAPE
nº 2103787, para responder, cumulativamente, pelo expediente da
Direção Geral do Campus Itacoatiara, no dia 18 de novembro de
2014, código CD-02.

SANDRA MAGNI DARWICH

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

PORTARIA N o- 1.851, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Ofício n 0031/Diretoria Geral do
Campus de Juazeiro, datado de 14/10/2014, resolve:

Art. 1 - NOMEAR a servidora ADRIANA PINHEIRO SAN-
TOS, inscrita sob a matrícula SIAPE 1331950, portadora do CPF
632.642.855-68, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
para exercer o cargo de Chefe de Departamento de Ensino da Di-
retoria de Ensino do Campus de Juazeiro, CD-04.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.852, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0110/Diretoria Geral
do Campus de Vitória da Conquista, datado de 06/10/2014, resolve:

Art. 1 - DISPENSAR o servidor LUIZ FERNANDO CAR-
DEAL DE SOUZA, inscrito sob a matrícula SIAPE 2865983, por-
tador do CPF 118.682.445-04, da função de Coordenador do Curso
Superior de Sistemas de Informação da Diretoria de Ensino do Cam-
pus de Vitória da Conquista, FUC-01, cuja designação se deu pela
Portaria n 1477, de 24/09/2014.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.853, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0110/Diretoria Geral
do Campus de Vitória da Conquista, datado de 06/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora BRUNO SILVERIO COS-
TA, inscrita sob a matrícula SIAPE 2474521, portadora do CPF
001.259.045-25, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
para exercer a função de Coordenador do Curso de Bacharelado em
Sistemas de Informação da Diretoria de Ensino do Campus de Vitória
da Conquista, FUC-01.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.854, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0161/Gabinete da
Reitoria, datado de 13/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora JULIANA MOUSINHO
SAPHIRA ANDRADE, inscrita sob a matrícula SIAPE 2135437,
portadora do CPF 912.517.105-49, Professor do Ensino Básico, Téc-
nico e Tecnológico, para exercer a função de Coordenadora do Curso
Técnico em Comércio da Diretoria de Ensino do Campus de Paulo
Afonso, FUC-01.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.855, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0161/Gabinete da
Reitoria, datado de 13/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor ISRAEL VIEIRA DE SOU-
ZA, inscrito sob a matrícula SIAPE 1930412, portador do CPF
930.070.275-00, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
para exercer a função de Coordenador de Estagio e Egressos da
Diretoria de Ensino do Campus de Paulo Afonso, FG-02.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.856, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0161/Gabinete da
Reitoria, datado de 13/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora MONICA FARIAS ME-
NEZES, inscrita sob a matrícula SIAPE 1369898, portadora do CPF
512.598.265-20, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
para exercer a função de Coordenadora de Extensão da Diretoria de
Ensino do Campus de Paulo Afonso, FG-02.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.857, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0161/Gabinete da
Reitoria, datado de 13/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor UBIRAJARA DA COSTA
LIMA JUNIOR, inscrito sob a matrícula SIAPE 1883019, portador do
CPF 001.445.405-09, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, para exercer a função de Coordenadora de Comunicação
Institucional da Diretoria de Ensino do Campus de Juazeiro, FG-02.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.858, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0161/Gabinete da
Reitoria, datado de 13/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor RAMON LOPES DE SOU-
ZA, inscrito sob a matrícula SIAPE 1850284, portador do CPF
867.600.174-04, Técnico de Laboratório, para exercer a função de
Coordenador de Patrimônio da Diretoria de Ensino do Campus de
Juazeiro, FG-02.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.859, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0003/Diretoria Geral
do Campus de Lauro de Freitas, datado de 30/10/2014, resolve:

Art. 1 - NOMEAR o servidor JULIANO MARQUES DE
AGUILAR, inscrito sob a matrícula SIAPE 268289, portador do CPF
082.580.746-87, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
para exercer o cargo de Chefe do Departamento de Administração da
Diretoria de Administração do Campus de Lauro de Freitas, CD-04.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.860, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0295/Diretoria de
Ensino do Campus Salvador, datado de 29/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR a servidora ANA CAROLINA SO-
KOLONSKI FERREIRA, inscrita sob a matrícula SIAPE 1529222,
portadora do CPF 789.687.395-87, Professor do Ensino Básico, Téc-
nico e Tecnológico, para exercer a função de Chefe do Departamento
Acadêmico de Computação da Diretoria de Ensino do Campus de
Salvador, FG-02.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.861, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0188/Diretoria de
Gestão de Tecnologia da Informação, datado de 11/11/2014, resol-
ve:

Art. 1 - EXONERAR, a pedido, o servidor MARCIO MELO
DE OLIVEIRA, inscrito sob a matrícula SIAPE 1460337, portador do
CPF 787.024.025-72, do cargo de Chefe do Departamento de In-
formação da Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação da
Reitoria, CD-04, cuja designação se deu pela Portaria n 489, de
27/03/2012.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.862, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0188/Diretoria de
Gestão de Tecnologia da Informação, datado de 11/11/2014, resol-
ve:

Art. 1 - NOMEAR o servidor CLEBER PEREIRA DOS
SANTOS, inscrito sob a matrícula SIAPE 1754366, portador do CPF
776.831.535-91, Analista de tecnologia da Informação, para exercer o
cargo de Chefe do Departamento de Sistemas da Informação da
Diretoria de Gestão de Tecnologia da Informação da Reitoria, CD-
04.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.863, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Ofício n 0021/Diretoria de Ensino do
Campus Salvador, datado de 13/10/2014, resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor ALLAN EDGARD SILVA
FREITAS, inscrito sob a matrícula SIAPE 1367321, portador do CPF
945.454.565-53, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
para exercer a função de Coordenador do Curso de Análises e De-
senvolvimento de Sistemas da Diretoria de Ensino do Campus de
Salvador, FUC-01.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

PORTARIA No- 1.864, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o teor do Memorando n 0011/Departamento de
Automação e Sistemas do Campus Salvador, datado de 06/11/2014,
resolve:

Art. 1 - DESIGNAR o servidor FABRICIO GERONIMO
SIMOES SILVA, inscrito sob a matrícula SIAPE 1452902, portador
do CPF 768.591.695-91, Professor do Magistério Superior, para exer-
cer a função de Chefe do Departamento de Automação e Sistemas da
Diretoria de Administração do Campus de Salvador, FUC-01.

Art. 2 - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

RENATO DA ANUNCIAÇÃO FILHO

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-19T05:58:48-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial